
1

Pavlinec Petr Ing.

Od: Tejkal Martin Ing. Ph.D.
Odesláno: čtvrtek 30. listopadu 2023 9:21
Předmět: DTM - informace pro obce
Podepsáno: tejkal.m@kr-vysocina.cz

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 
rádi bychom Vás informovali o stavu příprav spuštění krajské Digitální technické mapy (DTM) k 1.7.2024. 
 
1) Informační systém Digitální technické mapy Kraje Vysočina 
V souladu s legislativními požadavky jsme dokončili  Informační systém DTM, který je dostupný k testování na adrese https://vys.krajdtm.cz/  
 
Obsahuje řadu užitečných funkcí, včetně mapové aplikace k prohlížení již existujícího obsahu DTM, výdeje dat v různých datových formátech či georeporty. Ke spuštění jeho ostrého provozu dojde k 1. 7. 2024. Od tohoto data současně vzniká 
dotčeným subjektům (včetně obcí) povinnost, vložit do DTM data o dopravní a technické infrastruktuře v jejich vlastnictví. Rádi bychom tuto možnost umožnili s předstihem na jaře 2024.  
 
 
2) Pořízení dat (obcí) do DTM 
Kraj Vysočina pořídil z předchozího dotačního programu informační systém DTM a část dat polohopisu a dopravní a technické infrastruktury, některé z nich i vybraným obcím. Podrobněji viz https://dtm.kr-vysocina.cz/.  
 
Ministerstvo průmyslu a obchodu vyhlásilo navazující dotační výzvu na podporu rozvoje DTM z Národního plánu obnovy. Jejím cílem je, mimo jiné, zmapovat infrastrukturu dalším obcím a jejich vložení do DTM tak, jak ukládá legislativa. Příjemcem 
dotace jsou výhradně kraje, data budou obcím pořízena bez jejich finanční spoluúčasti. Pro potřeby zpracování studie proveditelnosti žádosti jsme obce v červenci dotazovali stran poskytnutí seznamu jejich infrastruktury a dokumentaci k ní. Pokud 
kraj dotaci získá (začátek příštího roku), budeme s obcemi pořízení dat úzce komunikovat. 
 
Konkrétně bude možné z navazující výzvy: 

 převést stávající geodetickou dokumentaci obecní infrastruktury do výměnného formátu DTM (neplánujeme využít papírovou dokumentaci) 
 nově geodeticky zaměřit obecní infrastrukturu, od které obci chybí dokumentace 

 
3) Informační webinář Kraje Vysočina!!! 
Uvědomujeme si složitost problematiky, zejména s ohledem na vyplývající legislativní povinnosti. Rádi Vám vše potřebné vysvětlíme na informativním webináři pro obce, který se uskuteční dne 12.12.2023 v 10:00 a 15:00 na adrese 
https://vysocina.webex.com/meet/tejkal.m. Registrace na https://forms.gle/rMSJHjCvm7HNbMVL9 
 
 
4) Z pohledu obce je nyní třeba řešit následující: 

1) zrevidujte jakou infrastrukturu a v jakém rozsahu Vaše obec vlastní (případně kdo ji má ve správě) a jakou k ní má dokumentaci (bez dokumentace/papír/PDF, DGN, jinou) 
2) (!) proveďte registraci do Portálu vlastníků, správců a provozovatelů technické a dopravní infrastruktury (IS DMVS) dle tohoto návodu (cca 50% obcí kraje již registraci provedlo) – centrální bod pro přístup obcí, spravováno ČUZK 
3) zvažte, jak za obec dlouhodobě zajistíte výkon role editora Vaší infrastruktury (svépomocí/smluvně pověříte jiný subjekt). Pokud samostatně, zvažte pomocí jakého softwarového nástroje 
4) připravte se na povinnost pořídit geodetická zaměření Vaší infrastruktury od 1.7.2024 ve výměnném formátu DTM (tato data následně do DTM vložíte) 
5) provozujete-li již nyní na obci vlastní DTM, zvažte potřebnost jejího budoucího provozu 
6) zajímejte se o problematiku, minimálně kvůli zdárnému zajištění povinností, které Vám legislativa ukládá 

 
 
5) Související odkazy 

Krajský web projektu: https://dtm.kr-vysocina.cz/ 
Web ČÚZK k DTM: https://cuzk.cz/DMVS/O-IS-DMVS.aspx 
Legislativa: https://cuzk.cz/DMVS/Legislativa.aspx 
Metodiky: https://cuzk.cz/DMVS/Metodika.aspx 
Výměnný formát: https://cuzk.cz/DMVS/JVF-DTM.aspx 
Katalog objektů: https://app.iprpraha.cz/apl/app/slovnik-dtm/ 
DTM Wiki: https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/start 
IS DMVS (ČÚZK): https://dmvs.cuzk.cz/portal 

 



2

Jakékoliv dotazy k uvedenému prosím adresujte na  
Ing. Marie Smejkalová, tel: 564 602 167, mob: 734 690 070, email: Smejkalova.M@kr-vysocina.cz 
Ing. Martin Tejkal, Ph.D., tel: 564 602 160, email: tejkal.m@kr-vysocina.cz 
 
S pozdravem a přáním příjemného dne 
 
Ing. Martin Tejkal, Ph.D. 
Koordinátor Digitální technické mapy Kraje Vysočina 
Oddělení správy GIS  
Odbor informatiky 
tel.: +420 564 602 160 
e-mail: tejkal.m@kr-vysocina.cz 
 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika 
IČ: 70890749 web: www.kr-vysocina.cz facebook:  

 
 
 
 


